

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Ano III - Edição nº 00279 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas publica



SUMÁRIO

•	DECRETO Nº 72/2018.	
	DECRETO Nº 73/2018.	

- AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADA PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.027/2018.
- AVISO DE DISPENSA REVOGADA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO №. 101/2018.





Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

DECRETO DE N.º 72/2018, de 13 de Agosto de 2018.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA CLEIDE BASTOS SANTOS PARA O CARGO DE CHEFE DE ALMOXARIFE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS, Federado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, constitucionais e amparada pela Lei Orgânica do Município, que lhe confere o dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua organização e o seu funcionamento, e ainda:

CONSIDERANDO que os cargos em Comissão ou função de confiança são considerados de livre nomeação e exoneração, portanto de efeitos ad nutum à luz do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal:

DECRETA:

Artigo 1º - Fica EXONERADA do cargo em comissão de CHEFE DE ALMOXARIFE, lotada na Secretaria Municipal de Administração, a SRA. CLEIDE BASTOS SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o n° 056.966.245-10.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de agosto de 2018, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 13 de agosto de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000-Brotas de Macaúbas -BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74





Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

DECRETO DE N.º 73/2018, de 23 de Agosto de 2018.

"DISPÕE SOBRE REFORMULAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS, Federado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, constitucionais e amparada pela Lei Orgânica do Município, que lhe confere o dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua organização e o seu funcionamento, e ainda:

CONSIDERANDO, a Lei nº 06, de 17 de maio de 2002 que cria o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Brotas de Macaúbas e o Regimento Interno da Secretária Municipal de Assistência Social;

DECRETA

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social para o biênio 2018/2020 como abaixo se especifica:

Representantes da Secretária de Assistência Social:

Fabiana Novais dos Santos - Titular

Genival Pereira Mendes - Suplente

Representantes da Secretária de Saúde:

Delice Pereira da Horta - Titular

Karine Durães Moreira - Suplente

Representante da Secretária Municipal de Educação:

Rosiane Pacheco Lopes - Titular

João Araújo Belo - Suplente

Representante da Secretária Municipal de Administração e Finanças:

Andrezza da Silva Santos - Titular

Lenise Oliveira Araújo - Suplente

Representantes das Igrejas

Ueliton Matos de Souza - Titular

Paula Regina da Trindade - Suplente

Representante da Pastoral da Criança

Lucyara Araújo de Oliveira - Titular

Sudiley Marques de Almeida Cardoso - Suplente

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000-Brotas de Macaúbas - BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

PUBLICADO



BROTAS DE MACAÚBAS

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

Associação Comunitária do Povoado de Nova Santana

Lidiane Fernandes Pereira - Titular

Sandra Fernandes Pereira - Suplente

Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura Familiar

Rosiane Sodré dos Santos - Titular

Jeisiane Pereira Neri - Suplente

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 23 de agosto de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000-Brotas de Macaúbas -BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADA PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.027/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, torna público aos interessados que decide REVOGAR em todos os seus termos, tendo em vista a necessidade de adequações no termo de referência do edital o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 027/2018**. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Medico Hospitalar com o escopo de suprir às demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA.**Tipo Menor Preço por Lote**.Informações no Setor de Licitações, situada à Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA. 23/08/2018.Elane Gomes Oliveira/Pregoeira.

Brotas de Macaúbas/BA,23 de Agosto de 2018.

Elane Gomes Oliveira Pregoeira Oficial

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000-Brotas de Macaúbas - BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Dispensa



Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

AVISO DE DISPENSA REVOGADA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 101/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, torna público aos interessados que decide **REVOGAR** em todos os seus termos, por razões de interesse público o processo na modalidade **Dispensa de Licitação Nº. 101/2018** Objeto: Locação de imóvel residencial para atender famílias que se encontra em situação de vulnerabilidade social, localizado à Travessa Padre Otávio s/n, compreendendo 02 (dois) quartos, 01(uma) sala, 01(uma) cozinha, 01(um) banheiro, e uma área no fundo, destinados, a residência da Sr Vanessa dos Santos Rosa portadora do RG nº 20.695.232-50 SSP/BA, e conforme relatório emitido pela secretaria de assistência social.

Brotas de Macaúbas, 24 de Agosto de 2018.

Joilson da Silva Roque Presidente da Comissão Permanente de Licitação

> Litercílio Nunes de Oliveira Prefeito Municipal

> > 1

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74